

Zgłaszanie kandydatów na członków OKW

KOMUNIKAT WS. ZASAD ZGŁASZANIA KANDYDATÓW DO SKŁADÓW OBOWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W WYBORACH DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ I DO SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Zasady zgłaszania kandydatów do składów obwodowych komisji wyborczych reguluje uchwała nr 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019 r. (M.P. 2019 poz.338 ze zmianami) w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego.

Zgodnie z § 4 uchwały nr 11/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego:

"1. Kandydatem do składu komisji może być osoba posiadająca prawo wybierania, tj. osoba, która:

- 1) jest obywatelem polskim;
- 2) najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat;
- 3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu;
- 4) nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu;
- 5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu.

(...)

3. Kandydatem do składu komisji może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze województwa, w którym jest zgłaszana do komisji i jest wpisana do stałego rejestru wyborców jednej z gmin na obszarze tego województwa".

Zgodnie z ustalonym kalendarzem wyborczym obwodowe komisje wyborcze zostaną powołane przez Komisarza Wyborczego II w Toruniu do dnia 25 września 2023 r.

Osoby powołane na członków OKW zostaną powiadomione drogą telefoniczną i mailową o terminie pierwszych posiedzeń komisji oraz terminach obowiązkowych szkoleń.

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZGŁOSZEŃ PRZEZ ZAREJESTROWANE KOMITETY WYBORCZE

Osoby zainteresowane udziałem w pracach obwodowych komisji wyborczych w pierwszej kolejności winny zwrócić się do pełnomocników komitetów wyborczych zarejestrowanych w

wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 15 października 2023 r., którzy dokonują zgłoszeń kandydatów do składów OKW.

Rejestracja komitetów wyborczych trwa do 28 sierpnia 2023 r. Wykaz zarejestrowanych komitetów wyborczych udostępnia Państwowa Komisja Wyborcza na stronie internetowej <https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023>.

Termin zgłaszania przez pełnomocników wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby) kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych upływa 15 września 2023 r.

Formularz zgłoszenia kandydatów do składów OKW przez komitety wyborcze stanowi załącznik do niniejszego do komunikatu.

Zgłoszenie kandydata na członka OKW nie gwarantuje powołania w skład komisji, ponieważ, zgodnie z zasadami określonymi Kodeksem Wyborczym i uchwałami Państwowej Komisji Wyborczej, w przypadku zgłoszenia przez komitety wyborcze do danej komisji większej liczby kandydatów niż ustawowo określona liczba członków OKW, konieczne będzie przeprowadzenie losowania.

O terminach przeprowadzenia ewentualnych losowań komitety wyborcze zostaną poinformowane odrębnym komunikatem.

Zgłoszenia kandydatów na członków OKW można składać w Urzędzie Gminy Brodnica, ul. Mazurska 13, 87- 300 Brodnica, pokój nr 206, w godzinach urzędowania tj. :

od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30.

Podpisane zgłoszenia należy złożyć w wersji papierowej.

Aktualny wykaz stałych obwodów głosowania i siedzib OKW na terenie Gminy Brodnica dostępny jest na stronie internetowej gminy: www.bip.brodnica.ug.gov.pl w zakładce wybory do Sejmu RP i do Senatu RP 2023.

Wójt Gminy Brodnica

/-/ Adam Zalewski